

Reisebrev fra Peru

Fire familier i Peruklubben hadde lenge snakket om å dra til Peru. Sist sommer dro de. Her er reisebrevet.



Machu Picchu.



Båttur på Titicacasjøen.

Det årlige Perutreffet var det som ble utgangspunktet for en uforglemmelig rundreise i Peru denne sommeren.

Etter å ha snakket om det på treffene de siste årene var vi fire spente familier som møttes på Schiphol 28. juni, klar for å tilbringe de neste fire ukene i Peru.

Fire fantastisk flotte, uforglemmelige, innholdsrike, spennende og kontrastfylte uker.

TEKST OG FOTO:
HILDE BERGUM

SKREDDERSYDD REISE

Utgangspunktet for reisen var at barna våre skulle bli kjent med sitt fødeland. Vi ville at de skulle få oppleve kulturen, verdensarven, folkeslaget og levmåten i Peru på deres premisser. Vi valgte derfor å kontakte Øyvind og Laura Wesseltoft i Coex Amazon som skreddersydd en fantastisk reise for oss. Vi tilbragte en snau uke i Lima, to uker på rundreise i Syd-Peru og en uke på badeferie i Punta Sal i Nord-Peru. På rundreisen i Syd-Peru hadde vi med oss Laura Wesseltoft som reiseleder, guide og tolk.

KONTRASTER I COLCADALEN

Høydepunktene på turen har vært mange, men det å bo hjemme hos hver vår vertsfamilie i Coporaque var veldig spesielt. Vi ble kjent med hvordan det var å bo og leve i en fjellandsby ved Colcaldalen. Det å bo i et lite steinhus uten oppvarming, utedo og minusgrader på natta er rimelig kontrastfylt i forhold til vår levmåte. Vanligvis når vi blir kalde så går vi inn og fyrer i ovnen men det kunne vi ikke nå. Her var det bare å kle på seg enda flere lag med ull, lue, votter og krype ned i senga med fire tykke ullpledd og en varmekasse for å få varmen.

HVERDAGEN I COPORAQUE

I Coporaque besøkte vi den lokale skolen. Barna fikk bli med inn i klasserommet å se hvordan det var å gå på skole der. I friminuttet spilte de ball sammen med de andre barna i skolegården. Den ene ettermiddagen hadde skolebarna oppvisning med lokal dans, hvor vi også fikk svingt oss litt etter lokale rytmer. Vi badet i varme kilder, fikk se lokal håndverk og fikk servert mat laget på lokale råvarer. I løpet av disse dagene fikk vi høre den sterke historien til vertsfamilien; hvordan de hadde hatt det i oppveksten, hvordan de hadde jobbet for å kunne starte opp å tilby «Home Stay» og hvordan hverdagen til barna var.

ET LIV PÅ SIV

Et annet høydepunkt på turen var oppholdet ved Titicaca-sjøen og overnatting på en av Urosøyene. Dette er noe barna har snakket veldig mye om etterpå. Tenk å sove i en sivhytte på en sivøy og ro i sivbåt. Det var spennende og veldig gøy. Tidligere på dagen hadde vi besøkt en annen sivøy som ikke hadde do og barna lurte veldig på hvordan vi skulle komme oss på do og var helt forskrekket at man måtte ro

over til nabøya for å gå på do. Øya vi bodde på hadde heldigvis en do, så vi slapp å ro i båt midt på natta. Etter mye lek på øya hadde vi en hyggelig kveld i en større sivhytte hvor en deltaker i reisefølge fikk bursdagssang sunget på Aymara-språket.

TURISTFERIE BLE DET OGSÅ

Vi var også innom de vanlige turiststedene også for å få med oss en del om Inkahistorien. Peru er fullt av imponerende historier i imponerende omgivelser. Machu Picchu var spesielt spektakulært og imponerende.

Laura var opptatt av at vi skulle bli kjent med det kulinariske Peru og introduserte oss for mange spennende retter og frukter. Hun var utrolig opptatt av at barna våre skulle få et best mulig inntrykk av Peru. Der hvor vi hadde lokale engelsktalende guider som var så stolte av sin kultur og som fortalte i det uendelige, tok Laura barna med seg og tok den barnevennlige varianten av historien.

Etter tre uker med mange inntrykk fra besøk på barnehjem til rundreise i Syd-Peru med kjølig klima og litt høydesyke var det god å avslutte det hele med en ukas badeferie i Punta Sal i Nord-Peru. Her koste vi oss masse og fikk god tid til å fordøye alle inntrykk fra en uforglemmelig tur.

Vennskapet mellom barn og voksne som jevnlig har utviklet seg igjennom Peruklubben og treffene der har blitt enda sterkere etter denne turen. Både barn og voksne hadde stor glede av hverandre. Spesielt godt var det for barna å ha noen å dele alle inntrykkene med. Å ha med oss Laura som reiseleder/guide på turen betydde også enormt mye for oss.

REISEFØLGE BESTOD AV:

- Frode, Gunn-Anita, Maria (11) og Andrea Milagros (9) fra Kvål
- Stein-Erik, Marit og Katherin (11) fra Trondheim
- Jon-Petter, Meta, Emil Guillermo (10) og Mio Carlos (7) fra Drammen
- Grunde, Hilde og Sanne Rosalinda (10) fra Grimstad



Øverst til venstre: Hele reisefølge og vertsfamilie i Coporaque.



Øverst til høyre: Øyvind og Laura Wesseltoft fra Coex Amazon.



Danseoppvisning i Coporaque.



Reiseleder Laura viser og forteller barna hva frukt og grønnsaker heter på spansk. Her på marked i Arequipa.